
19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2017 (SRP) 
 

Às 17:17 horas do dia 22 de junho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JONAS CUNHA ESPINDOLA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23349000086201791, Pregão nº 00003/2017. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: Almondega bovina congelada, de primeira qualidade. Pesando aproximadamente 80
gramas a unidade. Sem realçador de sabor glutamato monossódico. Apresentação massa homogênea, sem aparência
fibrosa e sem aderência entre as unidades. Embalagem: acondicionado em embalagem primária plástica e atóxica de
1Kg, limpa, não violada e resistente garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem
secundária: caixas lacradas, isentas de manchas e devem estar íntegras, evitando possibilidades de descongelamento
e contaminação. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com legislação vigente. Deverá estar impresso
no rótulo: Denominação de venda do produto (nome do produto e marca); Identificação da origem (nome e endereço
do fabricante); Data de validade e de vencimento e número do lote; Informação nutricional; Peso líquido; Carimbo do
serviço de inspeção federal ou estadual; Número de registro do produto em órgão competente. Validade: mínima de
3 meses a partir da data entrega. O transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições
que preservem as características e a qualidade do alimento. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,0500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

13/06/2017
16:08:39 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhuma proposta

dentro do solicitado.

Homologado 22/06/2017
17:17:59

JONAS CUNHA
ESPINDOLA

Item: 2
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: COXÃO MOLE BOVINO BIFES Bife de carne bovina in natura, tipo coxão mole, de
primeira qualidade, congelada, sem osso, livre de gordura excessiva, resíduos, nervos e pelancas (não ultrapassando
10%). Aspecto, cor e odores característicos, sem manchas esverdeadas. Bifes com peso entre 140 a 160 gramas a
unidade, apresentando tamanho uniforme (padronizado). Pacote de no máximo 2Kg. Embalagem primária:
acondicionado em embalagem plástica, transparente e atóxica, a vácuo, limpo, não violado e resistente garantindo a
integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem secundária de papelão íntegro com identificação do
produto, peso, data de fabricação e data de validade. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com
legislação vigente. Carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual; Número de registro do produto em órgão
competente; Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que
preservem as características e a qualidade do alimento. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7.150 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 32,9800 Situação: Homologado

Adjudicado para: AM ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 7.150 Kg .

Eventos do Item



19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/9

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AM ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 07.248.496/0001-66, Melhor lance: R$ 20,0000

Homologado 22/06/2017
17:17:59

JONAS CUNHA
ESPINDOLA

Item: 3
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CALABRESA DEFUMADA Linguiça, tipo calabresa, cozida, defumada, de primeira
qualidade, embalada a vácuo. Validade mínima de 60 dias no ato da entrega. Embalagem com 2,5Kg. Entrega
semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 9,5000 e a quantidade de
220 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & E COMERCIO
ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$

9,5000

Homologado 22/06/2017
17:18:04

JONAS
CUNHA

ESPINDOLA

Item: 4
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA TIPO CHULETA Carne bovina in natura, tipo chuleta, cortada pesando
aproximadamente 350 gramas a peça, em embalagem a vácuo própria para alimentos, congelada, para consumo
humano. Embalagem primária: acondicionado em embalagem plástica, transparente e atóxica, a vácuo, limpo, não
violado e resistente garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem secundária de
papelão íntegro com identificação do produto, peso, data de fabricação e data de validade. Rotulagem: o produto
deverá ser rotulado de acordo com legislação vigente. Carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual; Número
de registro do produto em órgão competente; Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a
legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Não pode ser carne
maturada. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 25,4600 Situação: Homologado

Adjudicado para: L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 17,4700 e a quantidade
de 2.200 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & E COMERCIO
ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$

17,4700

Homologado 22/06/2017
17:18:09

JONAS
CUNHA

ESPINDOLA

Item: 5
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA TIPO COSTELA Carne bovina in natura, tipo costela, cortada, pesando
em média 300 a 350 gramas a peça, em embalagem a vácuo própria para alimentos, congelada. Própria para o
consumo humano. Pacote de no máximo 5Kg. Embalagem primária: acondicionado em embalagem plástica,
transparente e atóxica, a vácuo, limpo, não violado e resistente garantindo a integridade do produto até o momento
do consumo. Embalagem secundária de papelão íntegro com identificação do produto, peso, data de fabricação e
data de validade. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com legislação vigente. Carimbo do serviço de
inspeção federal ou estadual; Número de registro do produto em órgão competente; Transporte: o transporte deverá
ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do
alimento. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.



19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/9

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5.500 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 17,9300 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPAL ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,5500 e a quantidade de 5.500 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2017
17:15:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPAL ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 82.900.713/0001-76, Melhor lance: R$ 11,5500

Homologado 07/07/2017
13:58:41

JONAS CUNHA
ESPINDOLA

Item: 6
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA TIPO PATINHO CONGELADA ISCAS Carne bovina in natura, tipo patinho,
cortada em iscas, livre de gorduras, nervos e pelancas (não ultrapassando 10%), sem osso, congelamento IQF
(Individually Quick Frozen). Aspecto, cor, sabor e odor característico, isenta de manchas esverdeadas. Própria para o
consumo humano. Embalagem primária de plástico resistente, transparente, atóxico e íntegro, pacotes de no máximo
2Kg. Embalagem secundária de papelão lacrada, íntegra e rotulada de acordo com a legislação vigente e com as
seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data
de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal
ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a
legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham
o produto a contaminação/deterioração. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.400 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27,0500 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPAL ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 4.400 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2017
17:15:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPAL ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 82.900.713/0001-76, Melhor lance: R$ 20,0000

Homologado 07/07/2017
13:58:45

JONAS CUNHA
ESPINDOLA

Item: 7
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA TIPO PATINHO CONGELADA CUBOS Carne bovina in natura, tipo
patinho, cortada em cubos com tamanho de 2cmx2cm, tamanho uniforme (padronizado) livre de gorduras, nervos e
pelancas (não ultrapassando 10%), sem osso, congelamento IQF (Individually Quick Frozen). Aspecto, cor, sabor e
odor característicos, isenta de manchas esverdeadas. Própria para o consumo humano. Embalagem primária de
plástico resistente, transparente, atóxico e íntegro, pacotes de no máximo 2Kg. Embalagem secundária de papelão
lacrada, íntegra e rotulada de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de
venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote,
composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de
registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em
temperatura entre -12º C e -18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a
contaminação/deterioração. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.400 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 30,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPAL ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 4.400 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2017
17:15:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPAL ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 82.900.713/0001-76, Melhor lance: R$ 20,0000

Homologado 07/07/2017
13:58:50

JONAS CUNHA
ESPINDOLA



19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/9

Item: 8
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO Carne de frango in natura, tipo filé de peito de
frango congelado, de primeira qualidade, sem pele, sem osso, sem tempero, para consumo humano. Embalagem:
Bandejas de 1Kg, acomodadas em caixa de papelão limpa, íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas,
íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do
produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição,
informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do
produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre
-12º C e -18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração.
Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 9.900 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPAL ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9500 e a quantidade de 9.900 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2017
17:15:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPAL ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 82.900.713/0001-76, Melhor lance: R$ 8,9500

Homologado 07/07/2017
13:58:54

JONAS CUNHA
ESPINDOLA

Item: 9
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: FILÉZINHO DE FRANGO (SASSAMI) Corte tipo filézinho de peito de frango (sassami),
sem osso, sem pele, sem tempero, congelado. Próprio para consumo humano. Embalagem: Bandejas de 1Kg,
acomodadas em caixa de papelão limpa, íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas
de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca,
identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional,
peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão
competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º C. Não
serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14,5900 Situação: Homologado

Adjudicado para: L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 9,3500 e a quantidade de
1.100 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & E COMERCIO
ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$

9,3500

Homologado 22/06/2017
17:18:15

JONAS
CUNHA

ESPINDOLA

Item: 10
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: PEITO DE FRANGO (CUBOS) Carne de frango, tipo peito, sem pele, sem osso, sem
tempero, cortada em cubos. Congelado. Próprio para consumo humano. Embalagem de plástico atóxico de no
máximo 1Kg, acomodadas em caixa de papelão limpa, íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas,
íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do
produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição,
informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do
produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre
-12º C e -18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração.
Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3.300 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/9

Valor estimado: R$ 18,4900 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL THOMEK LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 16,1000 e a quantidade de 3.300
Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL THOMEK LTDA

- EPP, CNPJ/CPF: 72.375.447/0001-56, Melhor lance: R$ 16,1000

Homologado 22/06/2017
17:18:20

JONAS
CUNHA

ESPINDOLA

Item: 11
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE FRANGO - SOBRECOXA Carne de frango in natura, tipo sobrecoxa de frango,
congelada, de primeira qualidade. Sem tempero, sem penas. Próprio para consumo humano. Embalagem: Bandejas
de 1Kg, acomodadas em caixa de papelão limpa, íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e
rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto,
marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação
nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em
órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º
C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega
semanal.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 11.550 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPAL ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9900 e a quantidade de 11.550 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2017
17:15:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPAL ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 82.900.713/0001-76, Melhor lance: R$ 6,9900

Homologado 07/07/2017
13:58:58

JONAS CUNHA
ESPINDOLA

Item: 12
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: COXA DE FRANGO Carne de frango in natura, tipo coxa, congelada, de primeira
qualidade. Próprio para consumo humano. Sem tempero, sem penas. Embalagem: Bandejas de 1Kg, acomodadas em
caixa de papelão limpa, íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com
a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de
origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido,
carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser
transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º C. Não serão aceitas
embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13,2200 Situação: Homologado

Adjudicado para: L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6,6000 e a quantidade de
1.100 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & E COMERCIO
ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$

6,6000

Homologado 22/06/2017
17:18:25

JONAS
CUNHA

ESPINDOLA

Item: 13
Descrição: CARNE IN NATURA



19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/9

Descrição Complementar: CARNE SUÍNA - BISTECA Carne suína in natura, tipo bisteca, fatiada, pesando
aproximadamenteo 250 gramas a unidade, congelada, de primeira qualidade. Próprio para consumo humano.
Embalagem: primária de plástico transparente atóxico, acomodada em caixa de papelão limpa, íntegra de no máximo
10Kg. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com
as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem,
data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção
federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a
legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham
o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3.850 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DANIELA TENFEN - ME , pelo melhor lance de R$ 12,1700 e a quantidade de 3.850 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIELA TENFEN - ME,

CNPJ/CPF: 26.290.918/0001-06, Melhor lance: R$ 12,1700

Homologado 22/06/2017
17:18:29

JONAS CUNHA
ESPINDOLA

Item: 14
Descrição: CARNE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE SUÍNA - COSTELINHA Carne suína in natura, tipo costelinha com osso cortada
em pedaços de 350 gramas aproximadamente, congelada. Próprio para consumo humano. Embalagem: primária de
plástico transparente atóxico, acomodada em caixa de papelão limpa, íntegra de no máximo 10Kg. As embalagens
deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes
informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de
validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal
ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a
legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham
o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,6400 Situação: Homologado

Adjudicado para: L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 17,9000 e a quantidade
de 2.200 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & E COMERCIO
ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$

17,9000

Homologado 22/06/2017
17:18:34

JONAS
CUNHA

ESPINDOLA

Item: 16
Descrição: CARNE IN NATURA
Descrição Complementar: PRESUNTO FATIADO Presunto magro de pernil (sem capa de gordura), fatiado,
refrigerado, embalado à vácuo com data de fabricação não superior a 10 dias, validade mínima de 60 dias,
embalagem de no máximo 1 kg . Transporte de acordo com as normas de vigilância sanitária veículo frigorífico.
Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 440 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: DANIELA TENFEN - ME , pelo melhor lance de R$ 24,9200 e a quantidade de 440 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/9

Adjudicado 21/06/2017
15:43:03

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIELA TENFEN - ME,
CNPJ/CPF: 26.290.918/0001-06, Melhor lance: R$ 24,9200

Homologado 22/06/2017
17:18:39

JONAS CUNHA
ESPINDOLA

Item: 17
Descrição: CARNE IN NATURA
Descrição Complementar: MORTADELA DE CARNE SUÍNA Mortadela de carne suína, sem cubos de gordura,
resfriada, de primeira qualidade, prazo de validade 180 dias. Peça de no máximo 2Kg. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 19,9900 e a quantidade
de 220 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & E COMERCIO
ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$

19,9900

Homologado 22/06/2017
17:18:44

JONAS
CUNHA

ESPINDOLA

Item: 18
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: QUIBE BOVINO Congelado individualmente, primeira qualidade pesando 50 gramas a
unidade. Características do produto: quibe de carne bovina, congelamento IQF (individual quick frozen), não
contendo realçador de sabor glutamato monossódico. Apresentação: unidade pesando 50g, sem aderência entre as
unidades. Embalagem: acondicionado em embalagem plástica, transparente e atóxica. Limpa, não violada e
resistente garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deve estar acondicionados em
caixas lacradas, isentas de manchas e devem estar íntegras, evitando possibilidades de descongelamento.
Rotulagem: de acordo com legislação vigente. Deverá estar impresso no rótulo: Denominação de venda do produto
(nome do produto e marca),; identificação da origem (nome e endereço do fabricante); Data de validade e de
vencimento e número do lote; Informação nutricionial; Peso líquido líquido; Carimbo do serviço de inspeção federal
ou estadual; Número de registro do produto em órgão competente. Validade mínima de 4 meses a partir da data de
fabricação. O transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as
características e a qualidade do alimento. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12,8900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

13/06/2017
16:09:10 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhuma proposta

dentro do solicitado.

Homologado 22/06/2017
17:18:49

JONAS CUNHA
ESPINDOLA

Item: 19
Descrição: SALSICHA
Descrição Complementar: SALSICHA Salsicha tipo hot dog, carne de ave e suína, de primeira qualidade, embalada
e congelada, tradicional, própria para o consumo humano, sem pimenta. Prazo de validade mínima 90 dias no ato da
entrega. Sem glúten. Embalagem de 3Kg. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 30,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 18,0900 e a quantidade
de 330 Kg .

Eventos do Item



19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 8/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & E COMERCIO
ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$

18,0900

Homologado 22/06/2017
17:18:49

JONAS
CUNHA

ESPINDOLA

Item: 20
Descrição: ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO
Descrição Complementar: BATATA PALITO CONGELADA Batata inglesa palito, congelada, cortada em palito, pronta
para fritar, em embalagem de 5 Kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 34,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 29,9900 e a quantidade
de 100 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & E COMERCIO
ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$

29,9900

Homologado 22/06/2017
17:18:54

JONAS
CUNHA

ESPINDOLA

Item: 21
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA Carne bovina in natura, tipo patinho, moída, de
primeira qualidade, sem osso, sem aparas e aponevroses, com no máximo 10% de gordura. Própria para consumo
humano. Embalagem: primária de plástico transparente atóxico de no máximo 2Kg, acomodada em caixa de papelão
limpa e íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação
vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de
embalagem (não superior a 5 dias), data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso
líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente.
Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º C. Não serão aceitas
embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.300 Unidade de fornecimento: Kg
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24,7900 Situação: Homologado

Adjudicado para: AM ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade de 3.300 Kg .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2017
15:43:04 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AM ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 07.248.496/0001-66, Melhor lance: R$ 14,0000

Homologado 22/06/2017
17:18:59

JONAS CUNHA
ESPINDOLA

Qtde Total de Registros: 129 Página: 1 de 7

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();


19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 9/9


